МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ20 сентября2023 г. 114-пр

Экз.NQ М—
г. Ульяновск

О внесенииизмененийв постановление администрации
городаУльяновска от 10.08.2021 N2 1166

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014
N2 210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправлениямуниципальных
образованийУльяновскойобласти и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 NQ 1/51-П «О Министерствеимущественных отношений
и архитектуры Ульяновскойобласти», приказомМинистерствастроительства
и архитектурыУльяновскойобластиот 29.09.2020 NQ 216-пр «Об утверждении
Положения о порядке утверждения правил землепользования и застройки,
внесения измененийв правила землепользования и застройкимуниципальных
образованийУльяновской области», распоряжением Министерства
имущественныхотношенийи архитектуры Ульяновскойобластиот 24.05.2023
N2 2095-од «О подготовке проектов внесения изменений в Правила
землепользования и застройкимуниципального образования«город
Ульяновск», распоряжениемМинистерстваимущественных отношений
и архитектуры Ульяновскойобластиот 20.06.2023 NQ 2574-од «О подготовке
проектов внесения измененийв Правилаземлепользования и застройки
муниципального образования«город Ульяновск», на основании обращений
Православнойрелигиознойорганизации СимбирскойЕпархииРусской
ПравославнойЦеркви(Московский Патриархат) от 04.05.2023 NQ 31/ю

12.05.2023и УМС администрации города Ульяновска от
NQ 73-ИОМСУ-24.О17/1912, 000 «СЗ «Строй-Инвест»ОТ 07.02.2023 NQ 12,

приказ ы в а ю:

Внести в Правилаземлепользования и застройкимуниципального1.

образования утверждённые«город Ульяновск», постановлением
администрации города Ульяновска от 10.08.2021 N2 1166 «Об утверждении

2

Правилземлепользования и застройкимуниципального образования«город
Ульяновск»(далее - Правил), следующие изменения:

1) статью 13 «Картаградостроительного зонирования» изложить
в редакциисогласно приложению NQ 1 к настоящемуприказу;

2) статью 13.1 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территории города Ульяновска. Район Ленинский» изложить в редакции
согласно приложению NQ 2 к настоящемуприказу;

З) статью 13.2 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район Засвияжский»изложить в редакции
согласно приложению N2 3 к настоящемуприказу;

4) статью 13.3 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территории города Ульяновска.Район Железнодорожный»изложить
в редакциисогласно приложению NQ 4 к настоящемуприказу;

5) статью 13.4 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории городаУльяновска. Район Заволжский»изложить в редакции
согласно приложению NQ 5 к настоящемуприказу;

6) статью 14 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
объектовкультурного наследия» изложить в редакции согласно приложению
NQ 6 к настоящемуприказу;

7) статью 14.1. «Картаограниченийпо условиям сохранения
образовательныхучреждений»изложить в редакции согласно приложению
N2 7 к настоящемуприказу;

8) статью 15 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
окружающейсреды» изложить в редакции согласно приложению NQ 8

к настоящемуприказу.
2. Рекомендоватьмуниципальному образованию«город Ульяновск»

разместить настоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойинформации.

З. Настоящийприказ вступает в силу на следующийдень после дня его
официальногоопубликования.

Министримущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобласти

Упьяно—
Министерствоо
имущественныхотношений
и архитектуры
Ульяновской
области

Эйская

м.в.додин

Статья З.Карта гралостроительного зонирования

т.

Жнлые :мны
Ж' И . метра-йк•в жилыми ломами в наврнчесеаИ островке

Зоны псктсечвеиио со•.ляипыл •емельных узстк•ов

Зоны озеленения санитарно-запшгных зон

Приложение
1

к приказу Министерства
имущественных отношений

и архитектуры Ульяновской области
от 20 сентября2023 г. .М'2 1 14-пр

Условные обозначения

Грянння оны “ьек•твп культурного

Пронзваж•твеняысз«ны. янжсисрипй к
п инфра гтруьтур

Ф.•ктт V птаснПСтН

Ш ОН-ЗСНМТН

п П кл.«попХноСтн

П: • »И• Ш кл•«• оп•кнвгтн

Ш • Мьекг* П

ПТЗ •

Зоны

C„Xt .

Ины ркреяаяоинагв назнач.еинв

• в пых

. гкл“ип

Зены охр.нкемыз территории

ЗРЗ ф•' •
Л н

паслслн• легального (мук•йный усат*ной
7 кул

пае.тслня к.
•

и культурного
нас.тс,ян. рег.юнляьного ЧУННННпального
ЗГЗ Р•.з • •юн1 •озчпстпснной зе.гельно-зн объектовкуяьтурно.о

рсгно•га о
в лС•тсльнОсТНобъектовкуяьтурнпго

рсгпонтльн нан мс

ЗРЗ 7
• кувыурнщо

нхлс„лн• рсгмон“ьнм-о чуннпипа_тьного вна•кнн•
Зря - взстг«ъйкн ледтслы•встнобъектов

ИЯН 'НГКНН•
ЗРЗ М

2
• тНл рсгунрования н м-пяйстж•нноП

нххли• НлН чуннанпальноге
ЗРЗ ГЛ $ • гк•уяиропнвя встройку

н ловйС1вснной дс•гсльнсњм•«Фьсктовкультурного

• культурного
рст•нснальногопл “ мунаннпального

7

• культуржнп

ОПЛ •

'Кк-жК

(Кьек• ы в

Н'ГМ•АНВ

ОЗР•К • объектов нзс.•клня мсетноо ' муннпип.льного'
ТСГРНТ-а-РМН

К - лс•ятОымгтн культурного[3 И.•н местного чунвиниального) зн•чснн•
Зоны назначения

Статья 13.1.Фрагмент карты градостроительного зонирования территории городаУльяновска. Район Ленинский.

Д.

МАСШТАБ

Приложение2
к приказу Министерсл•на

имущее—гвенныхотношений
и архитектуры Ульяновской области

от 20 сентября 2023 N•' 114-пр

Жя:њк
Условные обозначения
Пм•нв••

алм ИКН-Мо

ГраннняУны охряны объектов культурного наследни

Унн

КППЧгН•М

З)ны озеленения синнгарно-зашнтных зон

ЕИЫ

ты
и

м.фрструкпр

П • •4мх•т• 1 V
в клее— МВсяо«ТЯ

П: • ••'м•кг••

ПТ1 •

ПГЗ • Юь«г••

СМ

п

п
х.

о 250500 1000 2(ЯХ) 3000

“

*гулнрсванн.встройки н я: тгзьуюстт $5ыкт0в культурного
ального •шл•юж• кочнлскс

ЗРЗ • а тельности обьсхто• культурного
ни Г.•КГ'ЛЬНОГО

ЗГЗ ФЗ • улиропни• мстроПки лев тельного абьскто«

зрз . КУЯ ьтурного
н.клели• ТАК го мунининтлкнмо

• н ку•ьтугного
НХЛСЛН'

лсцгилы•осту культурного
3? З Р-7 • ул н Кчтслыюстн культурного
ЗР,З • рсгу:њпнн• деятсльнгКтИ ОСА0тОв ву.чмугвого

Н*СЗСАНЯ ИЯН

ЗРЯ - рссу.чнромннч
и культурна“.

Р•2З • н

ОЗр•К сх ЕНА куптъризго хтнональн-сго нян местного (мунуималыгм•В3(Д к,'ал

ЗРЗ • ку•'ТЬТЗрн5го

303

Статья 13.2. Фрагменткарты градостроительногозонированиятерритории города Ульяновска.

в,

3

Район Засвияжский.

Об•цествеино-ле.лоныезоны

- в он•няв

Зоны созданных земельных участков
НАУ! -

ПриложениеЗ
к приказу Министерства

имулцественных отно•нений
и архитектуры Ульяновской области

от 20 сентября2023 г. У2 114-ир

Условные Мозпачепня

ОН,З —

%ччмж•

Г“..сурр

зоны
• островки

• ХВЛЫЧВ
tk•M.•
( У•чкты
O•5ixv'v. к

ак.КЛн•

кгт1к'кнз

н • Мпугл
пхрго• кнЪкнТ0

31•3 ф.'

МАСШТАБ
о 250500 1000

Производственные зоны, зоны инженернойп
транспортнойинфраструктур

• тмчуи.льиы' Н СКЛАДСКО

выектев IV н V кляссев

ПК2 коммун•льных н

еомчу•ивльных н екЛ"К'КНК
а-Ьъек•тов н Н

вринзвеме'тж•нныя IV н V

ИЗ - Зонн ра»мешсння прензвметяеннык обжект•и и Н ее•емети

объектов

[ГГ? - Аьектя.в речного тран•нертя

ПТА - зонв трансверта

-7

Зоны рекреанионно:о назиачепня

лесов н наЫ\ врнролвыя

П - нкажлеяяй

- ямп Уланых нхяжденнй огр•пячгннвгв полы•вянни

- •»на «ЕленевнЯ оползневых склонов

Г$ - отлыяя, турнзмя, фткультуры спортл

Зоны особоохраняемых территорий

(Ш - м.-на охраняемых прщнчныя территорий

Зоны озеленения саинтарно-зашитных эон

ГВ • зона

Зоны сельскохозяйственпоп» использования

• СеЛЫко\ВляЙствеМНбгп

Зоны специально“) назначения
СТИ •

- зона склизнровяннн в перерабать•н
• • КЛАСС“-в я

СНВ очнгтнЫк

нязиачеинч

CHS • нолезиь•к нскввяемых
2000 3000

озе.к•

Статья 133 Фрагменткарты градостроительногозонирования террнтор1ш города Ульяновска. Paii0H Железнодорожный.

4.

Пршложенне 4

в; приказу
УТУу•щестеНнЫК отношении

архитектуры Ульднпнской
от 20 сентября 202.3 г. 14•Itp

Условные обозначения

Мьгь•теВ

. тгрртврнч

Жилые УНЫ

Промпсгм•нныс ннжепериа-и н
травсм•ртпей н нфрдструктур

[12. Ш клмг.

Зоны нази•ченич

о 250300

МАСШТАБ
1000

Статья 13.4. Фрагменткарты градостроительного зонирования территории города Ульяновска,

Район Заволжский.

Условные обозначения

тир..

зев

Зоны рекреапиоинотв иаиа•кмИй

Приложение 5

к

приказу Министерства
имущественныхотношений

н архитектуры Ульяновской области
от 20 сентября г, У?

• г•кпльва. аЦ)

114 •

Жилые зоны

- ПЛЫВИ ленами

• л•н.М«

знР.ш,

зря r•vk

жил“ н«троИкн

Произволетвсппыезоны. и'ны инженернойп
транспортнойинфраструктур
ГТК 1

— В скла,ККПХ
1V В к.•тес•

ПКГ • и

мкнхтн

ПКЗ • н

П! IV и К.т•еоя

ГП — Ш кл•«• мкностм

ПЗ н Н к.-тксвв

- транспорт.

ТТТ2 - "••ьск•т— тр•кперт.

ТТТЗ -

Зоны специального назначения

СН2 - и • •

МАСШТАБ

о 250500

П - мп ж*ных

склан.в

• фижулыурн я

Апиы аярп•мык

ОТ1 -

Зоны озеленения санитарно-змцитных зон

сиз

сна

CHS •

Зоны

СТАТЬЯ 14. Картазон действияограниченийпо условиям охраны объектов культурного наследия

Схема расположения листов

24

23
22

21

г. Ульяновск
Нижняя терраса

15

16 17

19

Винновская роща

16

18

г. Ульяновск
село Отрада

21

г. Ульяновск
село Арское

17

19

г. Ульяновск

деревня Погребы
г. Ульяновск

село Карлинское

4,7'.i'

24

г. Ульяновск
Ленинский район
ул.Российская

г. Ульяновск

село Луговое

23

Примечание:Картазон действия ограниченийпо условиям охраны объектов культурного наследия разработаннав соответствии с постановлением
ПравительстваУльяновской области ГК 256Л от 02.07.2009

Статья 14.1. Картаограничений по условиям сохранения образовательныхучреждений

-9

ел

Условные обозначения:

Общеобразовательныеучреждения
Обозначение общеоззовательныхшкол:

Дотскиодошкольные учречения
Обозначение детских ошкольных учреждений:
Н.ч•р

-3

ci

Жилые

Зоны пск•уественностланных земельных участков

озеленения саннтарно•защитных

Приложение7
к приказу Министерства

имущественных отношений
и архитектуры Ульяновской области

от 20 сентября2023 г. М,' 114-пр

Условные обозначения

пп камплексао•.у

В'РЗНЫ

•ерр•пернн РЫ

П тактва•ные Мн ы, уны инженерной втр7сиертм•йинфр*труктур
ПК1- и

ГТК: •

• П опасности

и П ОПКНкКтН

Ш - В V оПсНогТВ

• Ш опасности

В ОПХНОС Н

ее.тьекоковйстмпкмв

Зв•ян

В ВТ*ЫО. •

Ины

ОТ

• обы культурного

; ЗРЯ Ф •7
• в

мя•канв
ОВР

О ВМ- •*ьек••

(Хы•к• ы. О

в-ж.•е_

(Мкк. ы ж•реа.•
Г вини Мьгь••..«

Юн Н.Г.Н•ЗИИ

73

ЗГЗ • в культурного
нх исц»Ик.

• вж•трКки н культурно[0
• лона объектовкуяь1угното
рс'ионл.

393 . н объектов

ЗРЗ РЛ • н объектовкувьтурного
регион“ ь о чуниннпльн0'0 •ша•кнпь

ЗРЗ • и

куиьтур•от

НХХЛв• ХГИВ*ХТЬНМО НЛв чумнннп_льнмо

• игтройкн н

лс.тельн«тн обм.тов Культуртго
наслелня чунипп•льного
(УЯР. К • пхр.нна• •к•н:• г•бьсхзьтугногонас.лели• рсгмонзльного честного

ЗРЯ • •юњя

•яиснн.
••бьсктпвкулыугного

ПРАВИ.ЛА ЗЕМЛЕППЛЫОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ муниципл.льного ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД Ульяновск»
Статья 15.

Картазон дейс•гвня ограничений
по условиям охраны окружающей среды

5

10

-3

1,3.

с;

(Мьеьлы 'шз•кнвЯ

лер•.льнм••
О • нк .•клвя

(Уы•кты. Мьсктв культурп.ио

(Мккл“ «траки
(Хц•к..а

Псины•• —гын
мх куль

сигмльпы“ алм т.

снепв•льиетв

• • V клее—

СН4 •

СИЗ

В.•НН•• СОМАИвЫК
учисгк•ов

истрв•кв

Грпиипы

И РЯЖС Н Н я

зоны ограниченного строительства
в зоне защ*тног-о района
опо.:пиевоа ј0НЫ

лонусгимоИ

Запрстнойлоны военного объекта -

Пензенского пссничсетва
Миннстстк-тва оСюронн Российской
Фслсрацни

Знна

1

ранний щ•нязрплромпой террнторнн а•розрома

улья ( Каря акт
нрна-чнпромной территории
Ташла

ебьсктов культурн• рстулироваин• и холя Аств.енной
НЖЛМН.

Н • (

островка н кпд•АакнноН объсктов культурногозрз Ф.з -

• встройку н деятельности мьектов культугнаго
НЛГЛСЛН• муннцннтлы-ют•о
ЗРЗ • яхтр.йкн н лспсльнбст“ Мъсктов культурно
НХ.ЛСЛН• МУНК НННХ.'ЬНСГР

нэслслн• рсгуон.льна-т местного(муннннназкного)
ЗРЗ Р•7 • лом.“ рсгулнромни• та-:грсжкн и лсятслкносту объектовкультурного
НКЛСЛНД яндчснии

• до “ лс•тсзьноету (йн.ск-тсп культугнкно
нХлсдн• рсгн нћльњого

Р• • лнпльност"
нхлелня рсгмвнмьжмо нян мувнни•ылыютммчСНИм

Вки н дгитсльНосТММиктов культурнегмТ ЗРЗ -

рсгно зльнс или мути
Р-2•3 • регулирования •ж•дройкн и культурно!»

ПКЛСЛНМ
(узр-к • тугного азслсди. рстнопаль.«ме местого

• лонл объектов
рсгнон.льн нлн

Приложение8
к приказу Министерства

имущественных отношений
и архитектуры Ульяновскойобласти

от 20 сентября2023 г. 1 14-пр

Условные оГюзиачения

юны нужны кулыурнсго

МУ“'Н•
В

• 'еррн•врнн

Жилые

(Ишеет•еинв-леловые

Прокажьзегке«ные •ю«ы. Ены инженерно“ и

трамп•ртипИннфр•структур
rtkt • тмнук.;њкнх в ехл•.МКИ'

0' В V клисп СпХн•юСти

Ш опсносп

Н опасности

• клкс•
н

ПП - т•р-мперт•

сельско.мйетмпя•г•
СМ •

3-е..ы рекреиаионнвго

СКЛО

P'S • фчч•лктурм

Зоны озеленения санитарно-защнтных зон